
Exkurze na Lysou horu 

 

Ve čtvrtek 5. 9. 2019 se třída 3. B zúčastnila exkurze na meteorologickou stanici na Lysé hoře. 

Tento výlet byl pro nás důležitý nejen z hlediska vzdělávacího, ale také jsme se blíže 

seznámili s našimi dvěma novými studentkami – Katkou a Avery.  

Prvním výškovým táborem byl hotel Visalaje. Cesta proběhla v klidu především díky značné 

zásobě hroznového cukru. Na vrcholu si každý vytáhl svačinku, přičemž si značná část třídy 

sedla na čerstvě natřené lavičky u hladícího bodu. Asi v jedenáct hodin, poté, co meteorolog 

odvysílal každohodinovou zprávu pro své kolegy v údolí, začala exkurze. Při ní jsme se 

dozvěděli spoustu zajímavých věcí, například kdy bylo na Lysé nejvíce sněhu a kolik metrů jej 

bylo, ve kterém roce napadlo nejvíce srážek a kdy naopak nepršelo vůbec. Dokonce jsme se 

dozvěděli i něco o zdejších elektronických vymoženostech, které pomáhají zdejším 

meteorologům… a  jak jsou k ničemu, když vám je zničí bouře a jak se pak hodí třeba starý 

dobrý heliograf s věšteckou koulí.  (:  

Za zmínku stojí také výhledy. Díky vydařenému počasí jsme dohlédli až na Malou Fatru  

a Nízké Tatry a mohli jsme tak Avery ukázat krásy „našich“ hor. Cestou dolů nás paní 

profesorka Chovancová provedla všemi možnými i nemožnými zkratkami. 

Přes všechny strasti cesty jsme se nakonec dostali až do Ostravice k vlakové zastávce. 

No řekněte, nestojí to za tu námahu? 

J. Jurenková, 3. B                  Za PK Z, L. Chovancová 



Exkurze na Lysou horu 

 

 



Exkurze na Lysou horu 

 

 


